Wahlbekanntmachung Nr. 10

Endgiiltiges Wahlergebnis der Wahlen zu den Ortsraten

Das endgultige Wahlergebnis der Ortsratswahlen am 11.09.2016 ist durch den Gemeindewahlausschuss in den
Sitzungen am 13.09.2016 und am 20.09.2016 wie folgt festgestelit worden:

Ortsrat Gleidingen

Zahl der Wahlberechtigten
Zahl der Wahler/innen
Darunter mit Wahlschein
Ungiiltige Stimmzettel
Giiltige Stimmzettel
Giiltige Stimmen
Wahlbeteiligung

Zahl der Sitze

3.411
2.057
412

61
1.996
5.802
60,3 %
11

Die giiltigen Stimmen und die 11 Sitze verteilen sich auf folgende Wahlvorschlage:

1 Sozialdemokratische Partei Deutschlands - SPD -
2 Christlich Demokratische Union Deutschlands in Niedersachsen -

CDU -
4 DIE LINKE.Niedersachsen - DIE LINKE. -

il Bawerticr | Bewart

2.625
2.688

489

(452%) 5 Sitz(e)
(46,3%) 5 Sitz(e)

(8,4%) 1 Sitz(e)

Aufgrund der flr sie abgegebenen giltigen Stimmen wurden folgende Bewerber/innen in den Ortsrat Gleidingen
gewahlt; gleichzeitig wurde die Reihenfolge der Ersatzpersonen fiir die gewahlten Berwerber/innen wie nachstehend

festgestellt:

127
129

125

115

Ortsrat Gleidingen
1 Sozialdemokratische Partei Deutschlands - SPD -
Personenwahl Listenwahl
Sitze: 3 Sitze: 2
gewahlt: Stimmen gewahlt:
1 Rehmert, Silke 656 1 Friedrichs-Seidel, Miriam
2 Cobau, Michael 240 2 Seidel, Jonas
3 Kraft, Wemer 155
Ersatzpersonen
Personenwahl Listenwahl
Stimmen
1 Bachmann, Joschka 125 1 Bachmann, Joschka
2 Christlich Demokratische Union Deutschlands in Niedersachsen - CDU -
Personenwahl Listenwahl
Sitze: 4 Sitze: 1
gewahlt: Stimmen gewahlt:
1 Pieper, Rolf 813 1 Lichy, Sabine
2 JeRberger, Peter 503
3 Knust, Friedrich-Wilhelm 175
4 Jackstat, Janine M7



Ersatzpersonen
Personenwahl

O b WN =

4

Wallow, Lothar
Kellner, Thomas
Meyer, Ingo
Grundmann, Jens
Otte, Hans-Georg
Sallach, Axel

DIE LINKE.Niedersachsen - DIE LINKE. -

Personenwahl
Sitze:
gewahlt:

Ersatzpersonen
Personenwahl

Stimmen

61
42
32
31
23
16

Stimmen

Stimmen

Listenwahl

Wallow, Lothar
Grundmann, Jens
Kellner, Thomas
Sallach, Axel
Meyer, Ingo

Otte, Hans-Georg

OO bh WK =

Listenwahl
Sitze: 1
gewahlt:

1 Bohm, Heinz-Dieter

Listenwahl

61
31
42
16
32
23

128



Ortsrat Ingeln-Oesselse

Zahl der Wahlberechtigten 3.105
Zahl der Wahler/innen 1.988
Darunter mit Wahlschein 463
Ungiiltige Stimmzettel 62
Giiltige Stimmzettel 1.926
Giiltige Stimmen 5.586
Wahlbeteiligung 64,0 %
Zahl der Sitze 11

Die guiltigen Stimmen und die 11 Sitze verteilen sich auf folgende Wahlvorschlage:

1 Sozialdemokratische Partei Deutschlands - SPD - 1.960 (35,1 %) 4 Sitz(e)
2 Christlich Demokratische Union Deutschlands in Niedersachsen - 3.155 (56,5 %) 6 Sitz(e)
CDU -
3 BUNDNIS 90/DIE GRUNEN - GRUNE - 471 (8,4 %) 1 Sitz(e)
Gewiihite B beri | B |

Aufgrund der fur sie abgegebenen giltigen Stimmen wurden folgende Bewerber/innen in den Ortsrat
Ingeln-Oesselse gewahlt; gleichzeitig wurde die Reihenfolge der Ersatzpersonen fur die gewahlten Berwerber/innen
wie nachstehend festgestelit:

Ortsrat Ingeln-Oesselse

1 Sozialdemokratische Partei Deutschlands - SPD -
Personenwahl Listenwahl
Sitze: 3 Sitze: 1
gewahlt: Stimmen gewahlt:
1 Riedel, Michael 502 1 Nau, Mathias 44
2 Kasten, Thomas 173
3 Lochte, Renate 94
Ersatzpersonen
Personenwahl Listenwahl

Stimmen
1 Sydekum, Rolf 90 1 Tenbruck-Nau, Barbara 52
2 Rupp, Lisa 81 2 Sydekum, Rolf 90
3 Lindenau, Knut 67 3 Rupp, Lisa 81
4 Fichte, Heiko 57 4 Hahn, Lutz 28
5 Tenbruck-Nau, Barbara 52 5 Fichte, Heiko 57
6 Kometzky, Eginhard 43 6 Lindenau, Knut 67
7 Hahn, Lutz 28 7 Kornetzky, Eginhard 43
2 Christlich Demokratische Union Deutschlands in Niedersachsen - CDU -
Personenwahl Listenwahl
Sitze: 5 Sitze: 1
gewahit: Stimmen gewahlt:
1 Hennies, Heinrich 994 1  LooR, Manfred Alexander 75
2 Aue, Andreas 8562
3 Fiedler-Dreyer, Gundhild 430
4 Janisch, Nils 175
5 Sahm, Glnter 147



Ersatzpersonen
Personenwahl

1 Simon, Daniela
2 Dr. Huschens, Rolf

3 BUNDNIS 90/DIE GRUNEN - GRUNE -

Personenwahl
Sitze:
gewahlt:

Ersatzpersonen
Personenwahl

Stimmen

67

1
52

Stimmen

Stimmen

Listenwahl

Simon, Daniela
Dr. Huschens, Rolf

Listenwahl
Sitze: 1
gewahlt:

1 Zingler, Wolfgang

Listenwahl

1 Schilling, Christina
2 Bohm, Thilo
3 Bohm, Annette

67
52

101

22
32
50



Ortsrat Rethen

Zahl der Wahlberechtigten
Zahl der Wahler/innen
Darunter mit Wahlschein
Ungiiltige Stimmzettel
Giiltige Stimmzettel
Giiltige Stimmen
Wahlbeteiligung

Zahl der Sitze

6.996
3.996
792
140
3.856
11.153
571 %
11

Die gultigen Stimmen und die 11 Sitze verteilen sich auf folgende Wahlvorschlage:

1 Sozialdemokratische Partei Deutschlands - SPD - 4.630

2 Christlich Demokratische Union Deutschlands in Niedersachsen - 3.752
CDhuU -

3 BUNDNIS 90/DIE GRUNEN - GRUNE - 1.352

5 Freie Demokratische Partei - FDP - 1.419

AN Bavactar B I

(41,5 %)
(33,6 %)

(12,1 %)
(12,7 %)

5 Sitz(e)
4 Sitz(e)

1 Sitz(e)
1 Sitz(e)

Aufgrund der fir sie abgegebenen giltigen Stimmen wurden folgende Bewerberfinnen in den Ortsrat Rethen
gewahlt; gleichzeitig wurde die Reihenfolge der Ersatzpersonen fiir die gewahlten Berwerber/innen wie nachstehend

festgestelit:

Ortsrat Rethen

1 Sozialdemokratische Partei Deutschlands - SPD -
Personenwahl Listenwahl
Sitze: 2 Sitze: 3
gewahlt: Stimmen gewahlt:
1 Buschking, Helga 958 1 Heitsch, Rita
2 NebotPomar, Ernesto 344 2 Blume, Matthias
3 Schénemann, Heiko

Ersatzpersonen
Personenwahl Listenwahl

Stimmen
1 Rauch, Hans-Joachim 161 1 Bode-Pletsch, Marion
2 Meemann, Nicole 140 2 Sakhizada, Ali Reza
3 Bode-Pletsch, Marion 109 3 Rezaei, Zeinab
4 Rezaei, Zeinab 95 4 Rauch, Hans-Joachim
5 Sakhizada, Ali Reza 93 5 Meemann, Nicole
2 Christlich Demokratische Union Deutschlands in Niedersachsen - CDU -
Personenwahl Listenwahl
Sitze: 2 Sitze: 2
gewahlt: Stimmen gewahlt:
1 Flebbe, Hannelore 925 1 Loéhlein, Martin

2 Heinrich, Elke

287

2 Friedsch, Peter

115
143
133

109
93
95

161

140

261
82



Ersatzpersonen
Personenwahl

Heymann, Robert
Wedler, Andreas
Naumann, Felix
Wolf, Ditmar

B WN =

3 BUNDNIS 90/DIE GRUNEN - GRUNE -

Personenwahl
Sitze:
gewahlt:

Ersatzpersonen
Personenwahl

5 Freie Demokratische Partei - FDP -

Personenwahl
Sitze: 1
gewahlt:

1 Mdankner, Tobias

Ersatzpersonen
Personenwahl

1 Missun, Torben
2 Thumler, Ursula

Stimmen

195
114
58
56

Stimmen

Stimmen

Stimmen

717

Stimmen

83
65

Listenwahl

1 Wedler, Andreas
2 Naumann, Felix
3  Wolf, Ditmar

4 Heymann, Robert

Listenwahl
Sitze: 1
gewahlt:

1 Karwehl, Carmen

Listenwahl

1 Gervais, Klaus
2 Melletat, Andrea
3 Melletat, Thomas

Listenwahl
Sitze:
gewahlt:

Listenwahl

114
58
56

195

169

137
147
94



Ortsrat Laatzen

Zahl der Wahlberechtigten

Zahl der Wahler/innen
Darunter mit Wahlschein
Ungiiltige Stimmzettel
Giiltige Stimmzettel
Giiltige Stimmen
Wahlbeteiligung

Zahl der Sitze

19.270
9.288
2.914

325
8.963
25.683
48,2 %
17

Die giiltigen Stimmen und die 17 Sitze verteilen sich auf folgende Wahlvorschlage:

1 Sozialdemokratische Partei Deutschlands - SPD - 9.699

2 Christlich Demokratische Union Deutschlands in Niedersachsen - 7.799
CDU -

3 BUNDNIS 90/DIE GRUNEN - GRUNE - 2678

4 DIE LINKE.Niedersachsen - DIE LINKE. - 1.674

5 Freie Demokratische Partei - FDP - 1.885

19 Gemeinschaft Freier Wahler - Laatzen - GFW - Laatzen - 1.948

T B I

(37,8 %)
(30,4 %)

(10,4 %)
(6,5 %)
(7,3 %)
(7,6 %)

7 Sitz(e)
5 Sitz(e)

2 Sitz(e
1 Sitz(e
1 Sitz(e
1 Sitz(e

Aufgrund der flr sie abgegebenen giiltigen Stimmen wurden folgende Bewerber/innen in den Ortsrat Laatzen
gewahlt; gleichzeitig wurde die Reihenfolge der Ersatzpersonen fir die gewahlten Berwerber/innen wie nachstehend

festgestellt:

Ortsrat Laatzen

1 Sozialdemokratische Partei Deutschlands - SPD -

Personenwahl

Sitze: 3

gewahlt: Stimmen
1 Stuckenberg, Bernd 870
2 McCallin, Katharina 646
3 Muschal, Alexander 542
Ersatzpersonen

Personenwahl

Stimmen

1 Herrmann, Petra 241

2 Bahtiri, Lavdérim 3 158

2 Haamann, Ulrich 2 158
4 Zietz, Harald 148
5 Hecht, Henry 135
6 Bogdan, Aleksandr 123
7 Schulz, Thorsten 97
8 Buchholz, Torsten 83
9 Muhy, Muhayman 82
10 Funke-Brauer, Martina 65

durch Los
durch Los

Listenwahl
Sitze: 4
gewahlt:

1 Rangwich, Ruth

2 Scholz, Carsten

3 Stendel, Hannelore
4 Haydar, Hasan

Listenwahl

Zietz, Harald
Buchholz, Torsten
Schulz, Thorsten
Haarmann, Ulrich
Bogdan, Aleksandr
Herrmann, Petra
Hecht, Henry

Bahtiri, Lavdérim
Funke-Brauer, Martina

0 Muhy, Muhayman

2 Christlich Demokratische Union Deutschlands in Niedersachsen - CDU -

198
269
151
150

148
83
97

158

123

241

135

158
65
82



Personenwahl
Sitze: 2

gewahlt:

1 Guder, Siegfried Karl
2 Novak, David

Ersatzpersonen
Personenwahl

Domdey, Heinz
Derabin, Paul
Lerchenberger, Lars
Rossmann, Max
Hoppe, Thomas
Bodenstab, Fabian
Matthies, Heinrich
Perlitius, Wolfgang
Kaczorowski, Mariusz

© 00 ~NOOO; A WK =

3 BUNDNIS 90/DIE GRUNEN - GRUNE -

Personenwahl
Sitze: 1
gewahlt:

1 Apportin, Gerd

Ersatzpersonen
Personenwahl

Quasten, Andreas
Kruger, Karl
Apportin, Gisela
Kriger, Mathias

B WN -

4 DIE LINKE.Niedersachsen - DIE LINKE. -

Personenwahl
Sitze:
gewahit:

Ersatzpersonen
Personenwahl

Stimmen

865
672

Stimmen

453
183
178
131
127
119
81
79
50

Stimmen

392

Stimmen

200
116
94
73

Stimmen

Stimmen

Listenwahl
Sitze: 3

gewahlt:

1 Last, Maximilian
2 Glies, Peter

3 Dohmeier, Arne

Listenwahl

Domdey, Heinz
Bodenstab, Fabian
Matthies, Heinrich
Perlitius, Wolfgang
Rossmann, Max
Hoppe, Thomas
Kaczorowski, Mariusz
Lerchenberger, Lars
Derabin, Paul

W o N ;s WD =

Listenwahl
Sitze: 1
gewahit:

1 Wischhusen, Britt Isabell

Listenwahl

1 Quasten, Andreas
2 Kruger, Kar

3 Kriger, Mathias

4 Apportin, Gisela

Listenwahl
Sitze: 1
gewahilt:

1 Wetzel, Ralf

Listenwahl

1 Vogt, Martin

206
136
127

453
119
81
79
131
127
50
178
183

233

200
116
73
94

351

154



5 Freie Demokratische Partei - FDP -

Personenwahl
Sitze:
gewahlt: Stimmen

Ersatzpersonen
Personenwahl
Stimmen

Listenwahl
Sitze: 1
gewahlt:

1 Weissleder, Dirk

Listenwahl

Vollmer, Jirgen

Klaus, Gerhard

Farber, Dieter

Klaus, Brigitte
Schlichtermann, Gisela

AW =

19 Gemeinschaft Freier Wahler - Laatzen - GFW - Laatzen -

Personenwahl
Sitze:
gewahlt: Stimmen

Ersatzpersonen
Personenwahl
Stimmen

Listenwahl
Sitze: 1
gewahlt:

1 Picht, Rainer

Listenwahl

1 Kleen, Michael
2 Picht, Henrike

422

108
118
50
55
26

279

244
121



Laatzen, den 20.09.2016

(Der Gemeindewahlleiter Jurgen Kéhne)



