

# Wahlbekanntmachung Nr. 10

## Endgültiges Wahlergebnis der Wahlen zu den Ortsräten

Das endgültige Wahlergebnis der Ortsratswahlen am 11.09.2016 ist durch den Gemeindewahlaußchuss in den Sitzungen am 13.09.2016 und am 20.09.2016 wie folgt festgestellt worden:

### Ortsrat Gleidingen

Zahl der Wahlberechtigten	3.411
Zahl der Wähler/innen	2.057
Darunter mit Wahlschein	412
Ungültige Stimmzettel	61
Gültige Stimmzettel	1.996
Gültige Stimmen	5.802
Wahlbeteiligung	60,3 %
Zahl der Sitze	11

Die gültigen Stimmen und die **11 Sitze** verteilen sich auf folgende Wahlvorschläge:

1 Sozialdemokratische Partei Deutschlands - SPD -	2.625	(45,2 %)	5 Sitz(e)
2 Christlich Demokratische Union Deutschlands in Niedersachsen - CDU -	2.688	(46,3 %)	5 Sitz(e)
4 DIE LINKE.Niedersachsen - DIE LINKE. -	489	(8,4 %)	1 Sitz(e)

### Gewählte Bewerberinnen und Bewerber

Aufgrund der für sie abgegebenen gültigen Stimmen wurden folgende Bewerber/innen in den Ortsrat Gleidingen gewählt; gleichzeitig wurde die Reihenfolge der Ersatzpersonen für die gewählten Berwerber/innen wie nachstehend festgestellt:

### Ortsrat Gleidingen

#### 1 Sozialdemokratische Partei Deutschlands - SPD -

Personenwahl		Listenwahl	
Sitze: 3		Sitze: 2	
gewählt:	Stimmen	gewählt:	
1 Rehmert, Silke	656	1 Friedrichs-Seidel, Miriam	127
2 Cobau, Michael	240	2 Seidel, Jonas	129
3 Kräft, Werner	155		

#### Ersatzpersonen

Personenwahl		Listenwahl	
	Stimmen		
1 Bachmann, Joschka	125	1 Bachmann, Joschka	125

#### 2 Christlich Demokratische Union Deutschlands in Niedersachsen - CDU -

Personenwahl		Listenwahl	
Sitze: 4		Sitze: 1	
gewählt:	Stimmen	gewählt:	
1 Pieper, Rolf	813	1 Lichy, Sabine	115
2 Jeßberger, Peter	503		
3 Knust, Friedrich-Wilhelm	175		
4 Jackstat, Janine	117		

**Ersatzpersonen****Personenwahl**

## Stimmen

1	Wallow, Lothar	61
2	Kellner, Thomas	42
3	Meyer, Ingo	32
4	Grundmann, Jens	31
5	Otte, Hans-Georg	23
6	Sallach, Axel	16

**Listenwahl**

1	Wallow, Lothar	61
2	Grundmann, Jens	31
3	Kellner, Thomas	42
4	Sallach, Axel	16
5	Meyer, Ingo	32
6	Otte, Hans-Georg	23

**4 DIE LINKE.Niedersachsen - DIE LINKE. -****Personenwahl**

Sitze:

gewählt:

## Stimmen

**Listenwahl**

Sitze: 1

gewählt:

1	Böhm, Heinz-Dieter	128
---	--------------------	-----

**Ersatzpersonen****Personenwahl**

## Stimmen

**Listenwahl**

## Ortsrat Ingeln-Oesselse

<b>Zahl der Wahlberechtigten</b>	<b>3.105</b>
<b>Zahl der Wähler/innen</b>	<b>1.988</b>
<b>Darunter mit Wahlschein</b>	<b>463</b>
<b>Ungültige Stimmzettel</b>	<b>62</b>
<b>Gültige Stimmzettel</b>	<b>1.926</b>
<b>Gültige Stimmen</b>	<b>5.586</b>
<b>Wahlbeteiligung</b>	<b>64,0 %</b>
<b>Zahl der Sitze</b>	<b>11</b>

Die gültigen Stimmen und die **11 Sitz(e)** verteilen sich auf folgende Wahlvorschläge:

1 Sozialdemokratische Partei Deutschlands - SPD -	1.960	(35,1 %)	4 Sitz(e)
2 Christlich Demokratische Union Deutschlands in Niedersachsen - CDU -	3.155	(56,5 %)	6 Sitz(e)
3 BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN - GRÜNE -	471	(8,4 %)	1 Sitz(e)

## Gewählte Bewerberinnen und Bewerber

Aufgrund der für sie abgegebenen gültigen Stimmen wurden folgende Bewerber/innen in den Ortsrat Ingeln-Oesselse gewählt; gleichzeitig wurde die Reihenfolge der Ersatzpersonen für die gewählten Bewerber/innen wie nachstehend festgestellt:

### Ortsrat Ingeln-Oesselse

#### 1 Sozialdemokratische Partei Deutschlands - SPD -

<b>Personenwahl</b>		<b>Listenwahl</b>	
Sitze: 3		Sitze: 1	
gewählt:	Stimmen	gewählt:	
1 Riedel, Michael	502	1 Nau, Mathias	44
2 Kasten, Thomas	173		
3 Lochte, Renate	94		

#### Ersatzpersonen

<b>Personenwahl</b>		<b>Listenwahl</b>	
	Stimmen		
1 Sydekum, Rolf	90	1 Tenbrück-Nau, Barbara	52
2 Rupp, Lisa	81	2 Sydekum, Rolf	90
3 Lindenau, Knut	67	3 Rupp, Lisa	81
4 Fichte, Heiko	57	4 Hahn, Lutz	28
5 Tenbrück-Nau, Barbara	52	5 Fichte, Heiko	57
6 Kornetzky, Eginhard	43	6 Lindenau, Knut	67
7 Hahn, Lutz	28	7 Kornetzky, Eginhard	43

#### 2 Christlich Demokratische Union Deutschlands in Niedersachsen - CDU -

<b>Personenwahl</b>		<b>Listenwahl</b>	
Sitze: 5		Sitze: 1	
gewählt:	Stimmen	gewählt:	
1 Hennies, Heinrich	994	1 Looß, Manfred Alexander	75
2 Aue, Andreas	552		
3 Fiedler-Dreyer, Gundhild	430		
4 Janisch, Nils	175		
5 Sahm, Günter	147		

<b>Ersatzpersonen</b>			
<b>Personenwahl</b>		<b>Listenwahl</b>	
	Stimmen		
1	Simon, Daniela	Simon, Daniela	67
2	Dr. Hüschens, Rolf	Dr. Hüschens, Rolf	52
	1		
	52	2	

### 3 BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN - GRÜNE -

<b>Personenwahl</b>		<b>Listenwahl</b>	
Sitze:	gewählt:	Sitze: 1	gewählt:
	Stimmen		
		1 Zingler, Wolfgang	101
<b>Ersatzpersonen</b>		<b>Listenwahl</b>	
<b>Personenwahl</b>			
	Stimmen		
		1 Schilling, Christina	22
		2 Böhm, Thilo	32
		3 Böhm, Annette	50

## Ortsrat Rethen

Zahl der Wahlberechtigten	<b>6.996</b>
Zahl der Wähler/innen	<b>3.996</b>
Darunter mit Wahlschein	<b>792</b>
Ungültige Stimmzettel	<b>140</b>
Gültige Stimmzettel	<b>3.856</b>
Gültige Stimmen	<b>11.153</b>
Wahlbeteiligung	<b>57,1 %</b>
Zahl der Sitze	<b>11</b>

Die gültigen Stimmen und die **11 Sitz(e)** verteilen sich auf folgende Wahlvorschläge:

1 Sozialdemokratische Partei Deutschlands - SPD -	4.630	(41,5 %)	5 Sitz(e)
2 Christlich Demokratische Union Deutschlands in Niedersachsen - CDU -	3.752	(33,6 %)	4 Sitz(e)
3 BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN - GRÜNE -	1.352	(12,1 %)	1 Sitz(e)
5 Freie Demokratische Partei - FDP -	1.419	(12,7 %)	1 Sitz(e)

## Gewählte Bewerberinnen und Bewerber

Aufgrund der für sie abgegebenen gültigen Stimmen wurden folgende Bewerber/innen in den Ortsrat Rethen gewählt; gleichzeitig wurde die Reihenfolge der Ersatzpersonen für die gewählten Berwerber/innen wie nachstehend festgestellt:

### Ortsrat Rethen

#### 1 Sozialdemokratische Partei Deutschlands - SPD -

Personenwahl		Listenwahl	
Sitze: 2		Sitze: 3	
gewählt:	Stimmen	gewählt:	
1 Büschking, Helga	958	1 Heitsch, Rita	115
2 Nebot Pomar, Ernesto	344	2 Blume, Matthias	143
		3 Schönemann, Heiko	133

#### Ersatzpersonen

Personenwahl		Listenwahl	
	Stimmen		
1 Rauch, Hans-Joachim	161	1 Bode-Pletsch, Marion	109
2 Meermann, Nicole	140	2 Sakhizada, Ali Reza	93
3 Bode-Pletsch, Marion	109	3 Rezaei, Zeinab	95
4 Rezaei, Zeinab	95	4 Rauch, Hans-Joachim	161
5 Sakhizada, Ali Reza	93	5 Meermann, Nicole	140

#### 2 Christlich Demokratische Union Deutschlands in Niedersachsen - CDU -

Personenwahl		Listenwahl	
Sitze: 2		Sitze: 2	
gewählt:	Stimmen	gewählt:	
1 Flebbe, Hannelore	925	1 Löhlein, Martin	261
2 Heinrich, Elke	287	2 Friedsch, Peter	82

**Ersatzpersonen****Personenwahl**

Stimmen

1 Heymann, Robert	195	1 Wedler, Andreas	114
2 Wedler, Andreas	114	2 Naumann, Felix	58
3 Naumann, Felix	58	3 Wolf, Ditmar	56
4 Wolf, Ditmar	56	4 Heymann, Robert	195

**Listenwahl****3 BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN - GRÜNE -****Personenwahl**

Sitze:

gewählt:

Stimmen

**Listenwahl**

Sitze: 1

gewählt:

1 Karwehl, Carmen	169
-------------------	-----

**Ersatzpersonen****Personenwahl**

Stimmen

**Listenwahl**

1 Gervais, Klaus	137
2 Melletat, Andrea	147
3 Melletat, Thomas	94

**5 Freie Demokratische Partei - FDP -****Personenwahl**

Sitze: 1

gewählt:

Stimmen

**Listenwahl**

Sitze:

gewählt:

1 Münkner, Tobias	717
-------------------	-----

**Ersatzpersonen****Personenwahl**

Stimmen

**Listenwahl**

1 Missun, Torben	83
2 Thümler, Ursula	65

## Ortsrat Laatzen

<b>Zahl der Wahlberechtigten</b>	<b>19.270</b>
<b>Zahl der Wähler/innen</b>	<b>9.288</b>
<b>Darunter mit Wahlschein</b>	<b>2.914</b>
<b>Ungültige Stimmzettel</b>	<b>325</b>
<b>Gültige Stimmzettel</b>	<b>8.963</b>
<b>Gültige Stimmen</b>	<b>25.683</b>
<b>Wahlbeteiligung</b>	<b>48,2 %</b>
<b>Zahl der Sitze</b>	<b>17</b>

Die gültigen Stimmen und die **17 Sitz(e)** verteilen sich auf folgende Wahlvorschläge:

1 Sozialdemokratische Partei Deutschlands - SPD -	9.699	(37,8 %)	7 Sitz(e)
2 Christlich Demokratische Union Deutschlands in Niedersachsen - CDU -	7.799	(30,4 %)	5 Sitz(e)
3 BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN - GRÜNE -	2.678	(10,4 %)	2 Sitz(e)
4 DIE LINKE.Niedersachsen - DIE LINKE. -	1.674	(6,5 %)	1 Sitz(e)
5 Freie Demokratische Partei - FDP -	1.885	(7,3 %)	1 Sitz(e)
19 Gemeinschaft Freier Wähler - Laatzen - GFW - Laatzen -	1.948	(7,6 %)	1 Sitz(e)

## Gewählte Bewerberinnen und Bewerber

Aufgrund der für sie abgegebenen gültigen Stimmen wurden folgende Bewerber/innen in den Ortsrat Laatzen gewählt; gleichzeitig wurde die Reihenfolge der Ersatzpersonen für die gewählten Berwerber/innen wie nachstehend festgestellt:

## Ortsrat Laatzen

### 1 Sozialdemokratische Partei Deutschlands - SPD -

#### Personenwahl

Sitze: 3	
gewählt:	Stimmen
1 Stuckenberg, Bernd	870
2 McCallin, Katharina	646
3 Muschal, Alexander	542

#### Listenwahl

Sitze: 4	
gewählt:	
1 Rangwich, Ruth	198
2 Scholz, Carsten	269
3 Stendel, Hannelore	151
4 Haydar, Hasan	150

#### Ersatzpersonen

#### Personenwahl

	Stimmen	
1 Herrmann, Petra	241	
2 Bahtiri, Lavdërim	158	durch Los
2 Haarmann, Ulrich	158	durch Los
4 Zietz, Harald	148	
5 Hecht, Henry	135	
6 Bogdan, Aleksandr	123	
7 Schulz, Thorsten	97	
8 Buchholz, Torsten	83	
9 Muhy, Muhayman	82	
10 Funke-Bräuer, Martina	65	

#### Listenwahl

1 Zietz, Harald		148
2 Buchholz, Torsten		83
3 Schulz, Thorsten		97
4 Haarmann, Ulrich		158
5 Bogdan, Aleksandr		123
6 Herrmann, Petra		241
7 Hecht, Henry		135
8 Bahtiri, Lavdërim		158
9 Funke-Bräuer, Martina		65
10 Muhy, Muhayman		82

### 2 Christlich Demokratische Union Deutschlands in Niedersachsen - CDU -

<b>Personenwahl</b>		<b>Listenwahl</b>	
Sitze: 2		Sitze: 3	
gewählt:	Stimmen	gewählt:	
1 Guder, Siegfried Karl	865	1 Last, Maximilian	206
2 Novak, David	672	2 Glies, Peter	136
		3 Dohmeier, Arne	127

<b>Ersatzpersonen</b>		<b>Personenwahl</b>	<b>Listenwahl</b>
<b>Personenwahl</b>		Stimmen	
1 Domdey, Heinz	453	1 Domdey, Heinz	453
2 Derabin, Paul	183	2 Bodenstab, Fabian	119
3 Lerchenberger, Lars	178	3 Matthies, Heinrich	81
4 Rossmann, Max	131	4 Perlitus, Wolfgang	79
5 Hoppe, Thomas	127	5 Rossmann, Max	131
6 Bodenstab, Fabian	119	6 Hoppe, Thomas	127
7 Matthies, Heinrich	81	7 Kaczorowski, Mariusz	50
8 Perlitus, Wolfgang	79	8 Lerchenberger, Lars	178
9 Kaczorowski, Mariusz	50	9 Derabin, Paul	183

### 3 BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN - GRÜNE -

<b>Personenwahl</b>		<b>Listenwahl</b>	
Sitze: 1		Sitze: 1	
gewählt:	Stimmen	gewählt:	
1 Apportin, Gerd	392	1 Wischhusen, Britt Isabell	233

<b>Ersatzpersonen</b>		<b>Personenwahl</b>	<b>Listenwahl</b>
<b>Personenwahl</b>		Stimmen	
1 Quasten, Andreas	200	1 Quasten, Andreas	200
2 Krüger, Karl	116	2 Krüger, Karl	116
3 Apportin, Gisela	94	3 Krüger, Mathias	73
4 Krüger, Mathias	73	4 Apportin, Gisela	94

### 4 DIE LINKE.Niedersachsen - DIE LINKE. -

<b>Personenwahl</b>		<b>Listenwahl</b>	
Sitze:		Sitze: 1	
gewählt:	Stimmen	gewählt:	
		1 Wetzel, Ralf	351

<b>Ersatzpersonen</b>		<b>Personenwahl</b>	<b>Listenwahl</b>	
		Stimmen		
			1 Vogt, Martin	154

## **5 Freie Demokratische Partei - FDP -**

<b>Personenwahl</b>		<b>Listenwahl</b>	
Sitze:		Sitze: 1	
gewählt:	Stimmen	gewählt:	
		1 Weissleder, Dirk	422
<b>Ersatzpersonen</b>		<b>Listenwahl</b>	
<b>Personenwahl</b>		<b>Listenwahl</b>	
Stimmen			
		1 Vollmer, Jürgen	108
		2 Klaus, Gerhard	118
		3 Färber, Dieter	50
		4 Klaus, Brigitte	55
		5 Schlüchtermann, Gisela	26

## **19 Gemeinschaft Freier Wähler - Laatzen - GFW - Laatzen -**

<b>Personenwahl</b>		<b>Listenwahl</b>	
Sitze:		Sitze: 1	
gewählt:	Stimmen	gewählt:	
		1 Picht, Rainer	279
<b>Ersatzpersonen</b>		<b>Listenwahl</b>	
<b>Personenwahl</b>		<b>Listenwahl</b>	
Stimmen			
		1 Kleen, Michael	244
		2 Picht, Henrike	121

Laatzen, den 20.09.2016

---

(Der Gemeindewahlleiter Jürgen Köhne)